
 
 

UCHWAŁA NR XIV/65/2025 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 20 maja 2025 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Olszanka na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465,ze zm.), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1530, ze zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 167 ze zm.) i Uchwały 
Nr X/49/2024 Rady Gminy Olszanka z dnia 17 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Olszanka na 2025 rok Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W § 1 ust. 1 kwota dochodów 26.731.565,52 zł zwiększa się o kwotę 53.686,33 zł do kwoty 
26.785.251,85 zł z tego: dochody bieżące w wysokości 20.145.739,95 zł dochody majątkowe w wysokości 
6.639.511,90 zł, w związku z tym w tabeli Nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. W § 1 ust. 2 kwotę wydatków 28.981.343,52 zł zwiększa się o kwotę 938.224,93 zł do kwoty  
29.919.568,45 zł z tego: wydatki bieżące w wysokości 20.463.545,14 zł, wydatki majątkowe w wysokości 
9.456.023,31 zł, w związku z tym w tabeli Nr 2 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

3. Deficyt budżetu gminy w wysokości 3.134.316,60 zł zostanie pokryty zaciągniętym kredytem w kwocie 
1.609.778,00 zł, wolnymi środkami z lat ubiegłych w kwocie 1.167.000,00 zł, niewykorzystanymi środkami 
pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w kwocie 97.538,60 zł oraz nadwyżką na rachunku bankowym powstałą z niewykorzystanych 
środków z lat ubiegłych w kwocie 260.000,00 zł. 

1) Ustala się przychody budżetu w kwocie 3.524.538,60 zł z następujących tytułów: 

a) wolnych środków z lat ubiegłych w kwocie 1.167.000,00 zł, 

b) nadwyżki środków z lat ubiegłych w kwocie 260.000,00 zł, 

c) przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 97.538,60 zł , 

d) zaciągniętego kredytu w kwocie 2.000.000,00 zł. 

2) Ustala się rozchody budżetu w kwocie 390.222,00 zł, z następujących tytułów, 

a) spłaty otrzymanych kredytów w kwocie 390.222,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

3) Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów na; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 30 maja 2025 r.

Poz. 5296



a) sfinansowanie przejściowego deficytu w kwocie 500.000,00 zł 

b) na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów  i pożyczek na kwotę 390.222,00 zł, 

c) na sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie 1.609.778,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

4. Tabela nr 4 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Tabela nr 5 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Tabela nr 6 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

7. Tabela nr 8 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

8. Załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Michał Soszyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5296



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/65/2025 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 20 maja 2025 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY OLSZANKA NA ROK 2025 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 137 353,30 31 980,00 169 333,30 

 75011  Urzędy wojewódzkie 59 112,00 31 980,00 91 092,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

59 012,00 31 980,00 90 992,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

16 263,00 20 000,00 36 263,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej 15 652,00 20 000,00 35 652,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

15 652,00 20 000,00 35 652,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 25,01 6,33 31,34 

 75495  Pozostała działalność 25,01 6,33 31,34 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

25,01 6,33 31,34 

758   Różne rozliczenia 5 841 528,53 0,00 5 841 528,53 
 75834  Subwencja ogólna dla jednostki samorządu 

terytorialnego 5 644 003,53 0,00 5 644 003,53 
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 5 644 003,53 -5 644 003,53 0,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 5 644 003,53 5 644 003,53 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 1 700,00 1 700,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 0,00 1 700,00 1 700,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 1 700,00 1 700,00 

Razem: 26 731 565,52 53 686,33 26 785 251,85 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5296



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/65/2025 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 20 maja 2025 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY OLSZANKA NA ROK 2025 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 6 095 622,58 91 474,00 6 187 096,58 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 5 652 681,38 91 474,00 5 744 155,38 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 91 474,00 91 474,00 

750   Administracja publiczna 3 432 848,74 31 675,69 3 464 524,43 
 75011  Urzędy wojewódzkie 59 012,00 31 980,00 90 992,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 29 845,00 31 980,00 61 825,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 3 030 476,70 -304,31 3 030 172,39 
  4300 Zakup usług pozostałych 219 202,48 -304,31 218 898,17 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

16 263,00 20 000,00 36 263,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej 15 652,00 20 000,00 35 652,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  0,00 20 000,00 20 000,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 141 225,01 12 706,33 153 931,34 
 75404  Komendy wojewódzkie Policji 0,00 10 000,00 10 000,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz 
celowy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych 

0,00 10 000,00 10 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 141 200,00 2 700,00 143 900,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 100,00 2 700,00 30 800,00 
 75495  Pozostała działalność 25,01 6,33 31,34 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

25,01 6,33 31,34 

801   Oświata i wychowanie 10 918 739,02 582 584,92 11 501 323,94 
 80101  Szkoły podstawowe 7 699 421,70 408 287,40 8 107 709,10 
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty 1 945 760,04 404 355,10 2 350 115,14 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 60 460,00 -344,24 60 115,76 
  4300 Zakup usług pozostałych 65 000,00 7 262,74 72 262,74 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej  4 000,00 1 000,00 5 000,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 598 232,00 34 900,00 2 633 132,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 222 490,00 -38 886,20 183 603,80 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 327 372,00 -2 756,43 324 615,57 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 680,00 -2 680,00 0,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 20 200,00 -76,43 20 123,57 
 80104  Przedszkola  641 834,24 255 033,06 896 867,30 
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty 501 834,24 255 033,06 756 867,30 
 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 471 022,00 -46,49 470 975,51 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 030,00 -7,70 9 022,30 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 16 860,00 -38,79 16 821,21 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 192 870,00 -685,90 192 184,10 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5296



  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 530,00 -685,90 9 844,10 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania 
przedszkolnego 

27 498,96 1 493,16 28 992,12 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 27 498,96 1 493,16 28 992,12 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

1 375 720,12 -78 739,88 1 296 980,24 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 178 269,12 -78 296,40 99 972,72 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 806 870,00 2 000,00 808 870,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 58 930,00 -2 443,48 56 486,52 
851   Ochrona zdrowia 35 200,00 13 882,03 49 082,03 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 35 000,00 13 882,03 48 882,03 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 5 904,64 12 904,64 
  4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 7 977,39 32 977,39 

852   Pomoc społeczna 1 592 377,00 4 000,00 1 596 377,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 635 416,00 4 000,00 639 416,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej  3 000,00 4 000,00 7 000,00 
 85295  Pozostała działalność 250 324,00 0,00 250 324,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 000,00 -3 000,00 15 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 0,00 3 000,00 3 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 15 000,00 1 700,00 16 700,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 15 000,00 1 700,00 16 700,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 15 000,00 1 700,00 16 700,00 

855   Rodzina 901 684,06 -4 000,00 897 684,06 
 85510  Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych 50 000,00 -4 000,00 46 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 -4 000,00 46 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 930 393,94 184 201,96 1 114 595,90 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 432 276,00 84 633,96 516 909,96 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 565,00 3 358,96 5 923,96 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 19 840,00 19 840,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 383 341,00 61 435,00 444 776,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 41 000,00 99 568,00 140 568,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 41 000,00 99 568,00 140 568,00 

Razem: 28 981 343,52 938 224,93 29 919 568,45 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 5296



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/65/2025 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 20 maja 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku 

L.p. Treść Klasyfikacja Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie 

1 2 3 4 5 6 
1. Planowane dochody  26 731 565,52 53 686,33 26 785 251,85 
 bieżące  20 092 053,62 53 686,33 20 145 739,95 
 majątkowe  6 639 511,90 0,00 6 639 511,90 

2. Planowane wydatki  28 981 343,52 938 224,93 29 919 568,45 
bieżące  19 626 794,21 836 750,93 20 463 545,14  majątkowe  9 354 549,31 101 474,00 9 456 023,31 

3. Nadwyżka/Deficyt  (1-2)  -2 249 778,00 -884 538,60 -3 134 316,60 
Przychody ogółem:  2 680 000,00 844 538,60 3 524 538,60 

4. Kredyty § 952 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 
5. Pożyczki § 952 0,00 0,00 0,00 

6. 
Kredyty i pożyczki na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu UE 

§ 903    

7 

Przychody wskazane w art. 217 ust. 2 
pkt 8 ustawy o finansach publicznych 
- przychody jst z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

§ 905 0,00 97 538,60 97 538,60 

7.1 

Przychody wskazane w art. 217 ust. 2 
pkt 8 ustawy o finansach publicznych 
- przychody jst z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach (niewykorzystane środki z 
tytułu wydawania zezwoleń na 
sprzedaż napoów alkoholowych oraz 
wydatki na realizację zadań 
określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz 
gminnym programie przeciwdziałania 
narkomanii w 2024 roku) 

X 0,00 12 904,64 12 904,64 

7.2 

Przychody wskazane w art. 217 ust. 2 
pkt 8 ustawy o finansach publicznych 
- przychody jst z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 

X 0,00 84 633,96 84 633,96 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 5296



budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach (niewykorzystane środki z 
tytułu opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz wydatki 
na funkcjonowanie systemu 
gospodarowania odpadami 
komunalnymi za rok 2024) 

8. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00 0,00 0,00 
9. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944  0,00 0,00 0,00 
10. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 260 000,00 0,00 260 000,00 
11. Obligacje skarbowe § 911 0,00 0,00 0,00 
12. Inne papiery wartościowe §  931 0,00 0,00 0,00 
13. Inne źródła (wolne środki) § 950 420 000,00 747 000,00 1 167 000,00 

Rozchody ogółem :  430 222,00 -40 000,00 390 222,00 
14. Spłaty kredytów § 992 390 222,00 0,00 390 222,00 
15. Spłaty pożyczek § 992 40 000,00 -40 000,00 0,00 

16. 
Spłaty kredytów i pożyczek 
otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE 

§ 963 0,00 0,00 0,00 

17. Udzielone pożyczki § 991 0,00 0,00 0,00 
18. Lokaty § 994 0,00 0,00 0,00 
19. Wykup papierów wartościowych § 982 0,00 0,00 0,00 
20. Wykup obligacji § 971 0,00 0,00 0,00 
21. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 5296



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/65/2025 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 20 maja 2025 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r. 

Z tego: z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Dotacje 

ogółem Dotacje 
 bieżące Dotacje  

majątkowe 
Wydatki 
ogółem Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 
udziałem 
środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 59 012,00 59 012,00 0,00 59 012,00 59 012,00 59 012,00 29 167,00 29 845,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 31 980,00 31 980,00 0,00 31 980,00 31 980,00 31 980,00 0,00 31 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja publiczna 
po zmianach 90 992,00 90 992,00 0,00 90 992,00 90 992,00 90 992,00 29 167,00 61 825,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 59 012,00 59 012,00 0,00 59 012,00 59 012,00 59 012,00 29 167,00 29 845,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 31 980,00 31 980,00 0,00 31 980,00 31 980,00 31 980,00 0,00 31 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75011  Urzędy wojewódzkie 
po zmianach 90 992,00 90 992,00 0,00 90 992,00 90 992,00 90 992,00 29 167,00 61 825,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 59 012,00 59 012,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 31 980,00 31 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami 

po zmianach 90 992,00 90 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 29 845,00 29 845,00 29 845,00 0,00 29 845,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 31 980,00 31 980,00 31 980,00 0,00 31 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 61 825,00 61 825,00 61 825,00 0,00 61 825,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 16 263,00 16 263,00 0,00 16 263,00 16 263,00 16 263,00 11 612,40 4 650,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 751   

Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa po zmianach 36 263,00 36 263,00 0,00 36 263,00 36 263,00 16 263,00 11 612,40 4 650,60 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 15 652,00 15 652,00 0,00 15 652,00 15 652,00 15 652,00 11 001,40 4 650,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75107  Wybory Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej 
po zmianach 35 652,00 35 652,00 0,00 35 652,00 35 652,00 15 652,00 11 001,40 4 650,60 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 15 652,00 15 652,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami 

po zmianach 35 652,00 35 652,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3030 Różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych  
po zmianach 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 486 727,09 1 486 727,09 0,00 1 486 727,09 1 486 727,09 854 027,09 111 805,00 742 222,09 0,00 632 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 51 980,00 51 980,00 0,00 51 980,00 51 980,00 31 980,00 0,00 31 980,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 1 538 707,09 1 538 707,09 0,00 1 538 707,09 1 538 707,09 886 007,09 111 805,00 774 202,09 0,00 652 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 5296



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIV/65/2025 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 20 maja 2025 r. 

Plan wydatków majątkowych budżetu Gminy Olszanka na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 5 651 881,38 91 474,00 5 743 355,38 

60014  Drogi publiczne powiatowe 5 651 881,38 91 474,00 5 743 355,38 

6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 91 474,00 91 474,00 

 
Przebudowa drogi powiatowej Nr 3665W na odcinku w miejscowości 
Szydłówka 0,00 91 474,00 91 474,00 

 Dochody własne jst 0,00 91 474,00 91 474,00 

 

  Dochody własne jst 0,00 91 474,00 91 474,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 10 000,00 10 000,00 

75404  Komendy wojewódzkie Policji 0,00 10 000,00 10 000,00 
6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 10 000,00 10 000,00 

 
Zakupu samochodu służbowego dla potrzeb Komendy Powiatowej Policji w 
Łosicach 0,00 10 000,00 10 000,00 

 Dochody własne jst 0,00 10 000,00 10 000,00 
 

  Dochody własne jst 0,00 10 000,00 10 000,00 
Razem 9 354 549,31 101 474,00 9 456 023,31 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 5296



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIV/65/2025 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 20 maja 2025 r. 

Dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki  na funkcjonowanie 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na rok 2025 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Dochody Wydatki Rodzaj 
kosztów 

DOCHODY z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
       

432276,00  x   x  

90002  Gospodarka odpadami 
komunalnymi 

          
432 276,00  x   x  

 
 0490 

Wpływy z innych 
lokalnych opłat 
pobieranych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego na 
podstawie odrębnych 
ustaw 

 
   432 276,00  x  x 

 PRZYCHODY z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 2024 rok 
  905  84 633,96 x  

  905 

Przychody jednostek 
samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych 
środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi 
finansowanych 
związanych ze 
szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych 
ustawach 

84 633,96 X  

WYDATKI poniesione na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska  x        516 909,96  x  

90002  Gospodarka odpadami 
komunalnymi  x  

 
 
 
 

516 909,96 

 x  

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników  x            15 000,00 

obsługi 
administracyjnej 
systemu 

4100 Wynagrodzenia 
agencyjno-prowizyjne  x            11 000,00 

obsługi 
administracyjnej 
systemu 

 

 

4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne  x              5 923,96 

obsługi 
administracyjnej 
systemu 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 5296



 

  4120 

Składki na Fundusz 
Pracy oraz 
Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia 
Osób 
Niepeółnosprawnych 

 x                 370,00 obsługi administracyjnej 
systemu 

4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe  x                       

19 840,00 
obsługi administracyjnej 
systemu 

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia  x              1 000,00 obsługi adminstracyjnej 

systemu 

4300 Zakup usług 
pozostałych  x  

 
 
 
 

444 776,00 

odbierania, transportu, 
zbierania, odzysku i 
unieszkodliwiania 
odpadów komunalnych,  
tworzenia i utrzymania 
punktów selektywnego 
zbierania odpadów 
komunalnych 

  

4430 Różne opłaty i składki  x            19 000,00 obsługi adminstracyjnej 
systemu 

Ogółem:                       
516909,96          516909,96 x 

Wysokość środków pochodzących z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które nie zostały 
wykorzystane w poprzednim roku budżetowym 

   Kwota ogółem: 84 633,96   
Przeznaczenie środków pochodzących z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które nie zostały 

wykorzystane w poprzednim roku budżetowym 
       

Lp.  Kwota (zł) 

1 
Wyposażenie nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów 
komunalnych oraz koszty utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym 

0,00 

2 Utworzenie i utrzymanie punktów napraw i ponownego użycia produktów lub 
części produktów niebędących odpadami 0,00 

3 
Usunięcie odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania 
i magazynowania w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach  
(t.j. Dz.U. z 2023r., poz. 1587 z późn. zm.) 

0,00 

4 

Wyposażenie terenów przeznaczonych do użytku publicznego w pojemniki lub 
worki, przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, ich opróżnianie oraz 
utrzymywanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 
i technicznym oraz organizacji i utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i 
porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. 

84 633,96 

      84 633,96 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 5296



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XIV/65/2025 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 20 maja 2025 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok 

Dochody Wydatki 

z tytułu zezwoleń na 
sprzedaż alkoholu Dział rozdział paragraf Plan 

Gminny Program 
Profilaktyki 

i Rozwiązywania 
Problemów 

Alkoholowych i Gminny 
Program 

Przeciwdziałania 
Narkomanii 

Dział rozdział paragraf Plan 

 756 75618 0480 30 000,00  851 85153  200,00 
Przychody    4210 100,00 

   905     4300 100,00 
12 904,64  851 85154  42 904,64     

  4170 3 000,00 
    

 
   4210 12 904,64 

        4300 27 000,00 
Ogółem 42 904,64 Ogółem 43 104,64 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 5296



 
 

 
 

Działania mające na celu rozwiązywanie problemów związanych ze spożywaniem alkoholu 
finansowane z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym na 2025 rok 

          

Dochody Wydatki 

wpływy z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym 

Dział rozdział paragraf Plan 

Działania mające na 
celu rozwiązywanie 

problemów 
związanych ze 
spożywaniem 

alkoholu 

Dział rozdział paragraf Plan 

 756 75618 0270 5 977,39  851 85154  

5 977,39 
        4300 5 977,39 
          

Ogółem 5 977,39 Ogółem 
5 977,39 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 5296



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XIV/65/2025 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 20 maja 2025 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Olszanka podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych na 
rok 2025 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa instytucji otrzymującej dotacje Rodzaj dotacji Ogółem kwota 
dotacji 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
     podmiotowe przedmiotowe celowe  

PODMIOTY NIENALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 
1 801 80101  Razem 2 350 115,14 

1.1 801 80101 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w 
Próchenkach 928 542,96 0,00 0,00 928 542,96 

1.2 801 80101 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Szydłówce 1 421 572,18 0,00 0,00 1 421 572,18 
2 801 80104 2540 Razem 756 867,30 
2.1 801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole w Próchenkach 373 411,80 0,00 0,00 373 411,80 
2.2 801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole w Szydłówce 383 455,50 0,00 0,00 383 455,50 
3 801 80149  Razem 28 992,12 
3.1 801 80149 2540 Niepubliczne Przedszkole w Szydłówce 28 992,12 0,00 0,00 28 992,12 
4 801 80150 2540 Razem 99 972,72 
5.1 801 80150 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Szydłówce 85 976,52 0,00 0,00 85 976,52 
5.2 801 80150 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w 

Próchenkach 13 996,20 0,00 0,00 13 996,20 

         
PODMIOTY NALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

7 600 60014 6300 Razem 91 474,00 
7.1 600 60014 6300 Starostwo Powiatowe w Łosicach 0,00 0,00 91 474,00 91 474,00 
    Przebudowa drogi powiatowej Nr 3665W na 

odcinku w miejscowości Szydłówka 0,00 0,00 91 474,00 91 474,00 
Ogółem 3 444 147,28 0,00 1 719 724,49 5 163 871,77 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 5296


	UCHWAŁA NR XIV/65/2025 RADY GMINY OLSZANKA z dnia 20 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. d w § 1 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 3
	lit. c w § 1 ust. 3 pkt 3


	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY OLSZANKA NA ROK 2025
	Załącznik 2 - PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY OLSZANKA NA ROK 2025
	Załącznik 3 - Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku
	Załącznik 4 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r.
	Załącznik 5 - Plan wydatków majątkowych budżetu Gminy Olszanka na 2025 rok
	Załącznik 6 - Dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki  na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na rok 2025
	Załącznik 7 - Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok
	Załącznik 8 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Olszanka podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych na rok 2025

		2025-05-30T10:52:32+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




